УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по немецкому языку в 2023-2024 учебном году

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

В целях выявления, поддержки и развития способностей и талантов у
детей и молодежи на школьном уровне и предоставления им равных
стартовых условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников, в
соответствии с приказами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края (далее -  УОН) от 24.08.2023 № 1288 «Об
организации работы по проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от 25.08.2023 № 1292 «Об
утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в муниципальном образовании городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» на базе
общеобразовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  город Сочи)
20.09.2023 проводился школьный этап всероссийской олимпиады
школьников по немецкому языку (далее -  ШЭ по немецкому языку,
олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 579 школьников. В их числе 118

учащихся из образовательных организаций (далее -  ОО) Центрального
района: МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ гимназии №6, МОБУ
СОШ №7, МОБУ гимназии №8, МОБУ СОШ №13, МОБУ гимназии №15,
МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ №24, НОУ гимназии «Школа бизнеса»,
МОБУ В(С)ОШ №1, МБУ ДО ЦТРиГО; 172 учащихся ОО Хостинского
района: МОБУ гимназии №5, МОБУ гимназии №9, МОБУ гимназии №16,
МОБУ лицея №22; 272 учащихся ОО Адлерского района: МОБУ СОШ №25,
МОБУ СОШ №28, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №65; 17 учащихся ОО
Лазаревского района: МОБУ СОШ №77, МОБУ СОШ №80, МОБУ СОШ

Dot. ГО. JWA3
г. Сочи

№86, МОБУ СОШ №89, МОБУ СОШ №91, МОБУ ООШ №93, МОБУ лицея
№95.

В соответствии с требованиями к проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников победителями и призёрами ШЭ по
немецкому языку стали учащиеся МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2,
МОБУ гимназии №5, МОБУ гимназии №8, МОБУ гимназии №9, МОБУ
гимназии №16, МОБУ лицея №22, МОБУ СОШ №24, МОБУ СОШ №25,
МОБУ СОШ №28, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №89, МОБУ СОШ №91,
МОБУ ООШ №93, НОУ гимназии «Школа бизнеса».

На основании решения жюри, осуществлявшего проверку
олимпиадных работ участников ШЭ по немецкому языку, приказываю:

1. Утвердить состав учащихся -  победителей и призеров ШЭ по
немецкому языку в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение).

2 . Директорам образовательных организаций города Сочи объявить
благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров ШЭ по
немецкому языку.

3. МКУ Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе)
провести анализ результатов ШЭ по немецкому языку и рассмотреть его на
городском методическом объединении учителей иностранных языков.

4 . МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного
образования» города Сочи (С.У. Турсунбаев) подготовить проекты
организационных (об утверждении состава участников олимпиады и состава
жюри) и итоговых приказов муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по немецкому языку.

5 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления

Приложение
к приказу управления
по образованию и науке
о тМ  fQ % Л О Л  3 №

Состав
учащихся -  победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку
в 2023-2024 учебном году

№ ФИО Класс Класс* ОО Статус

1 Кондратьева Арина Андреевна 9 9 МОБУ гимназия №1 призер

2 Мак Матвей Витальевич 9 9 МОБУ гимназия №1 призер

3 Дегтярева Виктория Юрьевна 11 11 МОБУ гимназия №1 победитель

4 Куликова Полина Андреевна 11 11 МОБУ гимназия № 1 победитель

5 Борисенко Леонид Михайлович 6 6 МОБУ СОШ №2 победитель

6 Олишевская Мария
Владиславовна 8 8 МОБУ СОШ №2 победитель

7 Синицкий Ростислав
Антонович 8 8 МОБУ СОШ №2 победитель

8 Кичанова Милана Сергеевна 8 8 МОБУ СОШ №2 победитель

9 Наборщикова Варвара Юрьевна 8 8 МОБУ СОШ №2 призер

10 Токтарёв Александр
Алексеевич 8 8 МОБУ СОШ №2 призер

11 Сенаторская Анна Сергеевна 8 8 МОБУ СОШ №2 призер

12 Кальницкий Даниил
Викторович 8 8 МОБУ СОШ №2 призер

13 Джабраилов Даниил Арсенович 8 8 МОБУ СОШ №2 призер

14 Колесникова София
Владимировна 8 8 МОБУ СОШ №2 призер

15 Шоно Глеб Юрьевич 8 8 МОБУ СОШ №2 призер

16 Соколова Мария
Александровна 8 8 МОБУ СОШ №2 призер

17 Берггайм Полина Максимовна 11 11 МОБУ СОШ №2 победитель

18 Кузьминых Александр
Олегович 6 6 МОБУ гимназия №5 победитель

19 Дрофичев Михаил Максимович 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

20 Велигонова Вероника 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

Сергеевна

21 Гасай Анастасия Владимировна 6 6 МОБУ гимназия №5 призер
22 Бырина Алиса Алексеевна 6 6 МОБУ гимназия №5 призер
23 Луцык Алена Алексеевна 6 6 МОБУ гимназия №5 призер
24 Цулая Нико Борисович 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

25 Тихонова София
Константиновна 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

26 I {ыбулько Платон Ильич 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

27 Миронов Леонид Витальевич 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

28 Шаншиева-Иванова Ульяна
Руслановна 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

29 Кравченко Кристина Игоревна 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

30 Нахаев Артем Витальевич 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

31 Черкапшн Роман Николаевич 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

32 Березин Степан Евгеньевич 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

33 Масловская Дарья
Владимировна 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

34 Ширинских Андрей Евгеньевич 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

35 Филимонов Кирилл
Геннадьевич 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

36 Хачатрян София Эдуардовна 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

37 Комарова Алина Евгеньевна 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

38 Стоценко Алексей Витальевич 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

39 'Гокарская Алина Темуровна 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

40 Филиппович Роман Евгеньевич 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

41 Хасиева Алина Вадимовна 6 6 МОБУ гимназия №5 призер

42 Якушева Александра Сергеевна 7 7 МОБУ гимназия №5 победитель

43 Орлов Дмитрий Анатольевич 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

44 Ким Марина Васильевна 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

45 Расстрыгина Диана
Владимировна 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

46 Евгажуков Тимур Азаматович 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

47 Назаров Григорий Роианович 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

48 Дворецкая Кристина
Анатольевна 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

49 Диль Амалия Александровна 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

50 Ковинкин Вячеслав
Александрович 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

51 Колесников Артемий
Алексеевич 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

52 Куфлик Даниил Григорьевич 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

53 Васильева Дарья
Святославовна 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

54 Иванова Софья Юрьевна 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

55 Кодацкий Егор Максимович 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

56 Чиликин Леонид Антонович 7 7 МОБУ гимназия №5 призер

57 Дрофичев Андрей Максимович 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

58 Еремян Давид Камоевич 8 8 МОБУ гимназия №5 победитель

59 Савчук Серафима Сергеевна 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

60 Журавель Ульяна Сергеевна 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

61 Синебрюхова Дарья
Дмитриевна 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

62 Нефедова Мария Сергеевна 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

63 Самсонова Арина Евгеньевна 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

64 Жданова Елизавета Юрьевна 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

65 Мисько Анна Дмитриевна 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

66 Овсиенко Алина Алексеевна 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

67 Кувалдин Тимур
Александрович 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

68 Деркач Вячеслав Евгеньевич 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

69 Запашный Святослав
Мстиславович 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

70 Каменский Тимур Николаевич 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

71 Касько Софья Андреевна 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

72 Устинова Анастасия
Александровна 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

73 Ксензов Александр
Александрович 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

74 Исаев Максим Викторович 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

75 Пивоваров Павел Григорьевич 8 8 МОБУ гимназия №5 призер

76 Денисов Дмитрий Михайлович 8 8 МОБУ гимназия №5 призер
77 Кулагина Алёна Александровна 8 8 МОБУ гимназия №5 призер
78 Белозеров Даниил Русланович 9 9 МОБУ гимназия №5 победитель
79 Волобуев Эмиль Игоревич 9 9 МОБУ гимназия №5 призер
80 Пасюк Ульяна Евгеньевна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер
81 Рогоньян Арсения Альбертовна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

82 Ничик Артур Алексеевич 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

83 Максакова Софья Сергеевна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

84 Стоценко Владислав
Витальевич 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

85 Тарасов Роман Эдуардович 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

86 Курсачсва Наталья
Геннадьевна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

87 Резниченко Софья Андреевна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

88 Крестов Олег Анатольевич 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

89 Куфлик Марк Григорьевич 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

90 Шарун 11олина Ивановна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

91 Маркушина Екатерина
Васильевна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

92 Чертков Михаил
Александрович 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

93 Раганян Стефани Артуровна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

94 Попов Терентий Викторович 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

95 Чунина Аксиния Олеговна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

96 Аракелян Ирина Артуровна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

97 Цулая Александр Борисович 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

98 Попова Стелла Александровна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

99 Зацепин Лев Александрович 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

100 Лукьянова Вероника
Александровна 9 9 МОБУ гимназия №5 призер

101 Плотницкий Станислав
Дмитриевич 11 11 МОБУ гимназия №5 победитель

102 Чайка Александр Сергеевич 11 11 МОБУ гимназия №5 призер

103 Перепелица Максим
Дмитриевич 11 11 МОБУ гимназия №5 призер

104 Райтер Роман Юрьевич 11 11 МОБУ гимназия №5 призер
105 Гулер Семён Юрьевич 11 11 МОБУ гимназия №5 призер
106 Есаулова Алиса Алексеевна 11 11 МОБУ гимназия №5 призер
107 Ганцеева Софья Сергеевна 11 11 МОБУ гимназия №5 призер
108 Примак Олег Сергеевич 11 11 МОБУ гимназия №5 призер

109 Татаренко Алиса Евгеньевна 11 11 МОБУ гимназия №5 призер

110 Белоконная Дарья Федоровна 11 11 МОБУ гимназия №5 призер

111 Самарина Валерия
Вячеславовна 11 11 МОБУ гимназия №5 призер

112 Г орлов Демьян Андреевич 11 11 МОБУ гимназия №5 призер

113 Анненков Георгий Артурович 11 11 МОБУ гимназия №5 призер

114 Седаков Владимир Витальевич 6 6 МОБУ гимназия №8 победитель

115 Макаревский Всеволод
Андреевич 9 9 МОБУ гимназия №8 победитель

116 Таланов Егор Алексеевич 9 9 МОБУ гимназия №8 призер

117 Устинов Сергей Владимирович 9 9 МОБУ гимназия №8 призер

118 Токовая Вера Леонидовна 5 5 МОБУ Гимназия №9 победитель

119 Чепнян Анжелика Тагиковна 6 6 МОБУ гимназия №16 победитель

120 Мельников Марк Алексеевич 6 6 МОБУ гимназия №16 призер

121 Мадам Виктор Николаевич 7 7 МОБУ гимназия №16 победитель

122 Стоян Виталия Тарасовна 7 7 МОБУ гимназия №16 победитель

123 Яковенко Ольга Алексеевна 7 7 МОБУ гимназия №16 призер

124 Козеева Анастасия
Владимировна 10 10 МОБУ гимназия №16 победитель

125 Добромыслова Екатерина
Сергеевна 10 10 МОБУ гимназия №16 призер

126 Борохова Алина
Александровна 10 10 МОБУ гимназия №16 призер

127 Степанян Генрик Рубенович 7 8 Лицей №22 победитель

128 Шагова Стелла Степановна 5 5 МОБУ СОШ №24 победитель

129 Земляков Ефим Юрьевич 8 8 МОБУ СОШ №25 победитель

130 Минасян Милана Робертовна 8 8 МОБУ СОШ №25 призер

131 Епишина Полина Алексеевна 9 9 МОБУ СОШ №25 победитель

132 Бессонова Ева Витальевна 6 6 МОБУ СОШ №28 призер

133 Галайджян Вячеслав
Андреевич 6 6 МОБУ СОШ №28 призер

134 Ярочкина Кира Сергеевна 6 6 МОБУ СОШ №28 призер
135 Мовсисян Лианна Рудиковна 7 7 МОБУ СОШ №28 победитель
136 Солтыс Арина Андреевна 7 7 МОБУ СОШ №28 призер
137 Артюх Николь Владимировна 7 7 МОБУ СОШ №28 призер

138 Оганисян Манвел Арменович 7 7 МОБУ СОШ №28 призер

139 Останина Пика Александровна 7 7 МОБУ СОШ №28 призер

140 Саакян Арус Григоровна 7 7 МОБУ СОШ №28 призер

141 Чавдорян Андрей Сергеевич 7 7 МОБУ СОШ №28 призер

142 Блинкова Ирина Валерьевна 7 7 МОБУ СОШ №28 призер

143 Юркова Ангелина Алексеевна 7 7 МОБУ СОШ №28 призер

144 Мовсисян Сона Рудиковна 9 9 МОБУ СОШ №28 победитель

145 Угрюмова Софья
Владимировна 7 7 МОБУ Лицей №59 победитель

146 Шамлидис Елизавета Павловна 11 11 МОБУ СОШ №89 победитель

147 Попова Анна Александровна 9 9 МОБУ СОШ №91 победитель

148 Рожкова Глафира
Константиновна 6 6 МОБУ ООШ №93 победитель

149 Рожков Ярослав
Константинович 7 7 МОБУ ООШ №93 победитель

150 Захарова Виктория
Станиславовна 7 7 НОУ гимназия "Школа

бизнеса" победитель

151 Шингирий Алисия Викторовна 7 7 НОУ гимназия "Школа
бизнеса" призер

152 Шен Селен Севгиновна 8 8 НОУ гимназия "Школа
бизнеса" победитель

153 Ланин Артур Алексеевич 8 8 НОУ гимназия "Школа
бизнеса" призер

154 Бабадеева Милена Ивановна 8 8 НОУ гимназия "Школа
бизнеса" призер

155 Кузьменко Ульяна Игоревна 8 8 НОУ гимназия "Школа
бизнеса" призер

156 Прокаева Ульяна Романовна 9 9 НОУ гимназия "Школа
бизнеса" призер

157 Дементьев Михаил
Владимирович 10 10 НОУ гимназия "Школа

бизнеса" победитель

158 Чавушян Лаура Левоновна 10 10 НОУ гимназия "Школа
бизнеса" призер

159 Киримов Никита
Александрович 10 10 НОУ гимназия "Школа

бизнеса" призер

160 Шереметьева Таисия
Станиславовна 10 10 НОУ гимназия "Школа

бизнеса" призер

161 Резниченко Валерия Денисовна 10 10 НОУ гимназия "Школа
бизнеса" призер

162 Ващенко Маргарита
Николаевна 10 10 НОУ гимназия "Школа

бизнеса" призер

163 Павленко Полина Тарасовна 11 11 НОУ гимназия "Школа
бизнеса" победитель

164 Колошенкова Анна
Владимировна 11 11 НОУ гимназия "Школа

бизнеса" призер

Класс * - класс, за который выполнена олимпиадная работа

Начальник управления О.Н. Медведева